[image: image1.jpg]%

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«17» апреля  2014 г.

      №37-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Долгопрудного от 18.09.2013 г.  № 85-нр «Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа

Долгопрудный Московской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 № 689 "О государственном земельном надзоре", на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Долгопрудный Московской области,  утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного от 18.09.2013г. № 85-нр (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                            г. Долгопрудного, и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2014 г.

               Глава города                                                                 О.И. Троицкий
«17» апреля  2014 г.
              Председатель Совета

              депутатов города                                                          Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

16.04.2014 г.

Приложение
к решению Совета депутатов

города Долгопрудного

от 17 апреля 2014г. №37-нр
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Долгопрудный Московской области
1. Часть 5 раздела 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5) выполнением иных требований земельного законодательства Российской Федерации, Московской области и муниципальных правовых актов по вопросам использования земель в пределах установленной сферы деятельности.».
2. Часть 2 раздела 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) проведение обследования земельных участков.».
3. В пункте 5.4.1 раздела 5.4 Положения исключить слова « и гражданами».

4. В пункте 5.4.8 раздела 5.4 Положения исключить слово «гражданин».

5. В части 2 пункта 5.5.2 раздела 5.5 Положения исключить слова «в том числе».
6. Пункт 5.5.2 раздела 5.5 Положения дополнить частью 4 следующего содержания:

«4) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений и сведений о нарушении гражданами требований, установленных земельным законодательством Российской Федерации, Московской области и муниципальными правовыми актами.».

7. Пункт 5.5.5 раздела 5.5  Положения изложить в следующей редакции:

«5.5.5. По основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» части 2 пункта 5.5.2 раздела 5.5 настоящего Положения, внеплановая выездная проверка в отношении земельных участков юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, может быть проведена органом муниципального земельного контроля после согласования с органом прокуратуры по месту нахождения земельных участков.».

8. В пункте 5.6.4 раздела 5.6 Положения слова «от проверяемого объекта» заменить словами «от проверяемого лица».

9. В пункте 5.6.5 раздела 5.6 Положения слова «в адрес проверяемых субъектов» заменить словами «в адрес проверяемых лиц».

10. Пункт 5.7.2 раздела 5.7 Положения изложить в следующей редакции:

«5.7.2. Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения юридического лица, по месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя, и (или) по месту фактического осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, по месту нахождения земельных участков (объектов).»

11. Пункт 5.7.5 раздела 5.7 Положения изложить в следующей редакции:

 «5.7.5. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель, гражданин обязаны предоставить лицам, осуществляющим муниципальный земельный контроль, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшествовало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций, иных лиц, в соответствии с действующим законодательством, на территорию, в используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения, к используемым юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оборудованию, подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам.».

12. Раздел 5.8 Положения дополнить пунктом 5.8.4 в следующей редакции:

«5.8.4. Если проверяемое лицо в период исполнения предписания об устранении выявленных нарушений, но не менее чем за 5 рабочих дней до окончания срока, указанного в предписании, обращается в орган муниципального земельного контроля с ходатайством о продлении срока его исполнения с указанием мотивированного основания, то срок исполнения предписания может быть продлен на основании письменного ответа органа муниципального земельного контроля, но не более, чем на 20 рабочих дней.

Срок исполнения предписания об устранении выявленных нарушений на основании обращения проверяемого лица не продлевается, если проверка проводилась по основаниям, указанным в части 1, подпунктах «а» и «б» части 2, части 3 пункта 5.5.2 раздела 5.5 настоящего Положения.

13. В части 2 пункта 5.10.1 раздела 5.10 Положения слово «гражданина» исключить.

14. Пункт 5.10.1 раздела 5.10 Положения дополнить частью 7 следующего содержания:

«7) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».

15. Часть 4 раздела 6.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения руководителя органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном подпунктами «а» и «б» части 2 пункта 5.5.2 раздела 5.5 настоящего Положения, копии документа о согласовании проведения проверки;».

16. Часть 11 раздела 6.2 Положения исключить.

17. В приложении №2 к Положению абзац «выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):» изложить в следующей редакции:

«выявлены факты невыполнения предписаний органа муниципального земельного контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):».

18. В приложении №4 к Положению абзац « «___»_____20__г. была проведена (плановая/внеплановая, документарная/выездная) проверка земельного участка, расположенного по адресу:» изложить в следующей редакции:

««___»_____20__г. была проведена (плановая/внеплановая, документарная/выездная) проверка соблюдения земельного законодательства на земельном участке, расположенном по адресу:».
PAGE